
Viktorie Paynová  482485 
 

Úkol na týden 23. 3. – 29. 3. 2020 

Vyberte desubstantiva. 

Která slova patří do jedné slovotvorné čeledi? 

Která slova jsou odvozena od názvů míst? 

lékařka, léčitel, lékárník, léčivka, léčka, lekcionář 

 

Vypracování: 

 

a) desubstantiva: lékárník, lékařka 

b) jedna slovotvorná čeleď: lékař, lékařka 

c) názvy míst: lékárník 

 

Vyberte deverbativa. 

století, napětí, náměstí, hnutí, listí 

skon, shon, slon, zvon, sklon 

zřetel, věrtel, jmenovatel, kartel, hotel 

 

Vypracování: 

 

hnutí, skon, shon, sklon, napětí, zvon, jmenovatel 

 

Následující substantiva rozdělte na hypokoristika a deminutiva, případně na ta, která nepatří 

ani do jedné z uvedených kategorií: 

kousek, písek, Kalousek, Matýsek, pejsek, poklesek 

Vypracování: 

a) hypokoristika: Matýsek 

b) deminutiva: kousek, pejsek 

c) ani jedno: Kalousek, písek, poklesek 

 

Vyberte deadjektivní substantiva, která označují nositele vlastnosti: 

hlavatka, tvrdohlavec, krutihlav, hlavoun, bezhlavost, svéhlavička 

 

Vypracování: 

 tvrdohlavec, bezhlavost, svéhlavička 

 


